
 

 

Všeobecné obchodní podmínky online prodeje vstupenek na akce v  

Areálu PVA EXPO  

a reklamační řád 

 
Provozovatel internetových stránek vstupenky-pva.cz: 

ABF, a.s., se sídlem Beranových 667, Praha 9 – Letňany, PSČ 199 00, IČO: 63080575, zápis v obchodním 
rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 3309, tel: +420 727 825 881, e-mail: vstupenky@abf.cz  (dále 
jen „Provozovatel“).  

Provozovatel obstarává prodej vstupenek na akce konané v areálu výstaviště PVA EXPO PRAHA 
v Letňanech, Beranových 667, Praha 9 (dále jen „Areál PVA EXPO“). 

 
Pořadatel akce v Areálu PVA EXPO: 

Pořadatel akce je fyzická nebo právnická osoba zajišťující organizaci konkrétní akce (dále jen „Pořadatel 
akce“). 
Pořadatelem akce může být třetí strana odlišná od Provozovatele nebo samotný Provozovatel.  O této 
skutečnosti bude zákazník předem informován při koupi vstupenky. 
Koupí vstupenky zákazník uzavírá smluvní vztah s Pořadatelem akce. 
Pořadatel akce je osobou výlučně odpovědnou za uskutečnění a obsah akce a za provedení a splnění 
smlouvy o účasti na akci, včetně termínů, kvality a rozsahu nabízené akce. Pořadatel akce si vyhrazuje 
právo jejich změny. 
 

I. Obchodní podmínky online prodeje vstupenek  
 

1. Těmito obchodními podmínkami se řídí online prodej elektronických vstupenek na internetových 
stránkách https://vstupenky-pva.cz/ na akce pořádané v areálu PVA EXPO PRAHA, Beranových 
667, Praha 9 (dále jen „Areál PVA EXPO“). 

2. Při koupi vstupenky přes internet obdrží zákazník elektronickou vstupenku, která je vybavena 
číselným čárovým kódem, která bude zákazníkovi po zaplacení kupní ceny zaslána na jím uvedený 
e-mail. Zákazník je při vstupu do Areálu PVA EXPO povinen předložit vstupenku v tištěné podobě 
nebo v elektronické podobě v mobilním zařízení ke kontrole.  

3. Zákazník může uhrazení kupní ceny přes internet realizovat následujícími typy platebních karet 
(např. MasterCard, Maestro, MasterCard Electronic, Visa, Visa Electron). S koupí vstupenky nejsou 
spojeny žádné další poplatky. 

4. Zákazník je povinen si při nákupu vstupenky ověřit zejména termín a název zakoupené akce. 
Později uplatněné reklamace, spočívající např. v nesprávných údajích na vstupence není 
Provozovatel povinen uznat. 

5. Vstupenku je zákazník povinen mít k dispozici v tištěné verzi nebo v elektronické verzi po celou 
dobu návštěvy akce. 

6. Koupí vstupenky souhlasí zákazník s dodržováním Návštěvního řádu v Areálu PVA EXPO 
uveřejněného na vstupu do Areálu PVA EXPO a na internetových stránkách pvaexpo.cz, a to po 
celou dobu pobytu v Areálu PVA EXPO. 

7. Zákazník bere na vědomí, že číselné čárové kódy elektronické vstupenky lze sejmout čtecím 
zařízením pouze jednou, tzn., že při jakémkoliv dalším předložení číselného čárového kódu v 
podobě tištěné nebo v mobilním telefonu, nebude k takto opakovaně předložené elektronické 
vstupence přihlíženo a na jejich základě nebude povolen vstup do zařízení Provozovatele, a to bez 
ohledu na to, kdo elektronickou vstupenku předloží. 

8. Provozovatel není odpovědný za obtíže způsobené neoprávněným použitím nebo zkopírováním 
vstupenky. Elektronická vstupenka se rovněž stává neplatnou, jestliže z ní nejsou patrné údaje 
potřebné pro její kontrolu nebo byla pozměněna dodatečnými úpravami. 

9. V případě, že zákazníkovi bude po provedení platby vstupenek pomocí platební karty při nákupu 
na internetových stránkách https://vstupenky-pva.cz/ odečtena z jeho účtu částka v nesprávné výši, 

mailto:vstupenky@abf.cz
https://vstupenky-pva.cz/
https://www.pvaexpo.cz/cdn/file/GA0vnRYbXVINzo4UFAXxeU9M6D93JKQi.pdf
https://vstupenky-pva.cz/


 

 

je zákazník oprávněn tuto skutečnost reklamovat pouze u banky, která vydala platební kartu, kterou 
zákazník použil k platbě za vstupenky, resp. u poskytovatele jiného platebního systému, 
prostřednictvím něhož úhrada vstupenky proběhla. 

10. Odstoupení od smlouvy: V souladu s ustanovením § 1837 písm. j) zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů nemá kupující právo od smlouvy uzavřené mezi kupujícím 
a Pořadatelem prostřednictvím vstupenky-pva.cz odstoupit podle ustanovení § 1829 občanského 
zákoníku (odstoupení od smlouvy do 14 dnů bez udání důvodů), a to vzhledem k tomu, že se jedná 
o smlouvu o využití volného času a plnění je podnikatelem, tedy v tomto případě Pořadatelem Akce, 
poskytováno v určeném termínu. 

11. Vztahy a případné spory, které vzniknou na základě smlouvy, budou řešeny výhradně podle práva 
České republiky a budou řešeny příslušnými soudy České republiky. Úmluva OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží (CISG) se v souladu s čl. 6 této úmluvy neuplatní. 

12. Případné spory, které se nepodařilo vyřešit vzájemnou dohodou, lze řešit také mimosoudní cestou. 
V takovém případě zákazník může kontaktovat subjekt mimosoudního řešení sporu, kterým je 
Česká obchodní inspekce, ústřední inspektorát – oddělení ADR, Štěpánská 44, Praha 1, email: 
adr@coi.cz, web: adr.coi.cz. Před přistoupením k mimosoudnímu řešení sporu, se doporučuje 
zákazníkovi nejdříve kontaktovat Pořadatele akce pro vyřešení nastalé situace. 

13. Ustanovení směřující k ochraně spotřebitele dle právních předpisů a těchto podmínek se nevztahují 
na zákazníky, které do smluvních vztahů vstupují jako podnikatelé. 

14. Vstupenka může sloužit jako zjednodušený daňový doklad dle platných právních předpisů v 
případě, že Pořadatel akce je plátcem DPH. Vyžaduje-li zákazník vystavení faktury – daňového 
dokladu, je potřeba zažádat o vystavení zasláním požadavku na e-mail vstupenky@abf.cz. 

15. Provozovatel nepřebírá záruky za správnost, úplnost nebo aktuálnost nabízených informací v 
nabídce akcí s výjimkou úmyslu nebo hrubé nedbalosti a vyhrazuje právo kdykoli změnit ceny 
vstupenek, a to zejména z pokynu Pořadatele akce nebo i bez udání důvodu.  

 
II. Reklamační řád 

1. Veškeré reklamace vstupenek zakoupených prostřednictvím vstupenky@abf.cz se řídí těmito 
Obchodními podmínkami a reklamačním řádem. 

2. Reklamaci obsahu vstupenek, zejména tiskových chyb, neúplnosti či nesprávnosti údajů nebo 
označení druhu vstupenky řeší Provozovatel na základě informací získaných od zákazníka. 
Provozovatel zašle na kontaktní e-mail zákazníka vstupenku novou se správnými údaji a pokud 
takový postup není možný, tak zašle zákazníkovi písemnou informaci o způsobu a termínu řešení 
reklamace. Není-li z technických důvodů možné reklamovanou vstupenku nahradit novou 
vstupenkou, je Provozovatel povinen sepsat se zákazníkem reklamační list.  

3. Nebude-li výslovně stanoveno jinak, veškeré nároky ze smlouvy o účasti na akci, včetně vrácení 
vstupného, je zákazník povinen uplatňovat přímo u Pořadatele akce. Reklamace týkající se 
samotné akce – zejména změn v jejím programu, přesunu termínů konání nebo v krajním případě 
zrušení akce včetně nároků na náhradu vzniklé újmy, která by vznikla zákazníkovi nebo jakékoliv 
třetí osobě v souvislosti s akcí a veškeré nároky ze smlouvy o účasti na akci je zákazník povinen 
uplatnit přímo vůči Pořadateli akce.  

4. Kupující má nárok na vrácení vstupného za vstupenku pouze v níže uvedených případech a za 
níže uvedených podmínek. 

5. Kupující nemá nárok na výměnu vstupenky, pokud není v těchto Obchodních podmínkách 
stanoveno jinak. V případě poškození, zničení, ztráty, odcizení či jiného znehodnocení vstupenky 
nebude vstupenka nahrazována novou a kupujícímu nebude poskytnuta náhrada, ani mu nebude 
vrácena uhrazená cena za vstupenku. 

6. Provozovatel nenese žádnou odpovědnost za to, že nebude kupujícímu doručena vstupenka z 
důvodů spočívajících na straně kupujícího, zejména pak z důvodů, že nebude možné vstupenku 
kupujícímu doručit na kupujícím zadaný e-mail (např. přeplněná schránka, spam filtr, atp.). V 
případě chybně zadané emailové adresy při vytváření objednávky, oznámí zákazník tuto situaci 
neprodleně na email vstupenky@abf.cz, nejpozději do termínu konání předmětné akce. Jestliže tak 
do dne konání akce neučiní, dochází k propadnutí objednávky bez nároku na vrácení platby. 

https://www.coi.cz/
mailto:adr@coi.cz
mailto:vstupenky@abf.cz
mailto:vstupenky@abf.cz
mailto:vstupenky@abf.cz


 

 

7. V případě, že kupující neobdržel vstupenku nejpozději do 1 hodiny po zaplacení vstupného, je 
povinen neprodleně, nejpozději však do 24 hodin ode dne uplynutí výše uvedené lhůty k doručení 
vstupenky, kontaktovat Provozovatele na emailu vstupenky@abf.cz a oznámit, že neobdržel 
uhrazenou vstupenku. Pro tyto účely je kupující povinen sdělit jméno, příjmení a e-mail, který uvedl 
jako kontaktní, resp. identifikační údaje při nákupu vstupenky. V případě, že Provozovatel zjistí, že 
vstupenka skutečně nebyla kupujícímu doručena, a nepůjde o případ uvedený v předchozím odst. 
5 tohoto reklamačního řádu a zároveň kupující oznámil, že mu vstupenka nebyla doručena, ve výše 
uvedené lhůtě a výše uvedeným způsobem, bude dále postupováno následujícím způsobem: 

a) Provozovatel se zavazuje nejpozději do 24 hodin, zaslat kupujícímu znovu vstupenku na 
kupujícím zadaný e-mail, 

b) v případě, že již došlo ke konání akce, se Provozovatel zavazuje vrátit kupujícímu uhrazené 
vstupné, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace kupujícím. 

8. V případě, že ze strany Pořadatele akce dojde ke změně místa konání nebo termínu akce nebo k 
úplnému zrušení akce, bude kupující, který poskytl svůj e-mail, o této skutečnosti vyrozuměn. 
Pořadatel akce neodpovídá kupujícímu za to, že jej nebude možno prostřednictvím tohoto kontaktu 
včas zastihnout, ani za to, že kupující obdrží včas odeslané vyrozumění se zpožděním. 

9. Dojde-li ze strany Pořadatele akce ke změně termínu akce, má kupující právo na vrácení vstupného 
nebo výměnu vstupenky za poukaz na další nákup. Toto právo může kupující uplatnit nejpozději 
pátý pracovní den následující po původním termínu akce na e-mail vstupenky@abf.cz, a pouze v 
případě, že vstupenka dosud nebyla využita. Pokud kupující neuplatní své právo v uvedené lhůtě, 
má se za to, že má zájem zúčastnit se akce ve změněném termínu. V případě, že dojde ke změně 
termínu akce z důvodu nezávislého na vůli Pořadatele akce v důsledku vyšší moci (např. přírodní 
katastrofy, epidemie, rozhodnutí orgánu veřejné moci), zůstává vstupenka v platnosti na tento 
změněný termín a kupující nemá právo na vrácení vstupného nebo výměnu vstupenky. 

10. Dojde-li ze strany Pořadatele akce k úplnému zrušení akce, má kupující právo na vrácení vstupného 
nebo na poukaz na další nákup. Právo na vrácení vstupného nebo poukaz na další nákup může 
kupující uplatnit nejpozději pátý pracovní den následující po termínu akce na e-mailu 
vstupenky@abf.cz. Pokud kupující neuplatní své právo v uvedené lhůtě, má kupující právo pouze 
na výměnu vstupenky za poukaz na další nákup. V případě, že dojde k úplnému zrušení akce z 
důvodu nezávislého na vůli Pořadatele akce v důsledku vyšší moci (např. přírodní katastrofy, 
epidemie, rozhodnutí orgánu veřejné moci), má kupující právo pouze na výměnu vstupenky za 
poukaz na další nákup. 

11. Vstupné bude kupujícímu vráceno následujícím způsobem: 

a) v případě elektronického nákupu vstupenky prostřednictvím internetových stránek bude 
vstupné vráceno prostřednictvím platební karty, kterou byla provedena úhrada vstupného, 
a v případě platby bankovním převodem na bankovní účet, z něhož bylo vstupné zasláno, 

b) v případě vrácení vstupného prostřednictvím poukazu na další nákup, zašle Pořadatel akce 
poukaz na kontaktní e-mail zadaný kupujícím při nákupu vstupenky. 

 

III. Zásady ochrany osobních údajů a používání souborů cookies 

Zásady ochrany osobních údajů a používání souborů cookies najdete zde 

mailto:vstupenky@abf.cz
mailto:vstupenky@abf.cz
mailto:vstupenky@abf.cz
https://www.pvaexpo.cz/gdpr_cookies

	Všeobecné obchodní podmínky online prodeje vstupenek na akce v
	Areálu PVA EXPO
	a reklamační řád

